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A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/24. szám - 2024. november 21.

mTiny robotváros kicsiknek

2024. november 23. (szombat) 15:00 - 17:00

Bemutatkoznak a Békés Megyei Könyvtár legújabb
robotjai! Az mTiny robotok segítségével már a
nagycsoportosok és a kisiskolások is
megismerkedhetnek a kódolással és a
programozással. Az interaktív robot játékos
formában fejleszti a gyermekek logikai
gondolkodását és a problémamegoldó képességet. Az oktatórobotoknak kódkártyák segítségével
különféle feladatokat adhatunk: bejárhatják a várost, megmenthetik az lakosokat vagy akár
elfoghatják a rablókat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Bauer Barbara: Kék Macska Klub -
könyvbemutató a Jaminai Könyvtárban

2024. november 28. (csütörtök) 16:30

Szeretettel meghívjuk Bauer Barbara: Kék Macska

Klub vadonatúj könyvbemutatójára. Megjelenés
(nemcsak) kékben.

Beszélgetőtárs: Lukoviczki Anna
Helyszín: Jaminai Könyvtár
A férőhelyek száma korlátozott, részvételi szándékát kérjük, jelezze a könyvtárosnak.
Bauer Barbara kötetei a rendezvényen megvásárolhatók.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Tőkés Gyula-emlékkiállítás

2024. november 28. (csütörtök) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba a
Tőkés Gyula (1939-2017), a békéscsabai Békési úti
közösségi házak egykori igazgatója festmény- és
grafikagyűjteményéből rendezett kiállítás
megnyitójára.

A kiállítást megnyitja: Rakonczás Szilvia ny.
könyvtárigazgató.
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A kiállítás 2024. december 21-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.
A grafikai gyűjtemény a kiállítás ideje alatt, szombatonként 14:00-16:00 óra között megtekinthető.
A kiállított képek és grafikák a helyszínen megvásárolhatók.

Együtt könnyebb! Mályvavirágpolc-avatás

2024. november 29. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2024. november 29-én,
pénteken 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba, a
kötetlen beszélgetéssel egybekötött
mályvavirágpolc-avatásra.

2020 óta a méhnyakrák eliminációjának a
világnapja november 17-én van. Ebből az
alkalomból beszélgetésre hívtuk Farkasné Editet, az orosházi-, valamint Bartus Beatrixot, a
szarvasi Mályvavirág Pontok alapítóit. Vendégeinnkel dr. Pálfi-Rigó Krisztina biológus-
pszichológus beszélget arról, hogy hogyan élték meg, és túl a betegségüket, hogyan növekedhet
egy ilyen küzdelem után a személyiség? A délutánt az adventi elcsendesülés jegyében A Logobó
Láng zenéje teszi teljessé.

A Mályvavirág Alapítvány hagyományához híven, a polcunkat dr. Tóth Miklós, Icó édesapja
avatja fel. A rendezvényre meghívtunk az alapítványért a korábbi években is aktívan
tevékenykedő hölgyeket is, akik megosztják velünk tapasztalataikat.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Szabadulós játék a könyvtárban

2024. november 29 - 30.

Jelentkezz be 2024. november 29-én, pénteken
vagy 30-án, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak ajánljuk. A részvétel díjmentes; érvényes
olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2024. november 29. (péntek) 16:00
2024. november 29. (péntek) 17:20 - FOGLALT
2024. november 30. (szombat) 16:00-19:00

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

Adventi készülődés - alkotó foglalkozás

2024. november 30. (szombat) 14:00 - 17:00

Hangolódjon és készülődjön az ünnepekre a Békés
Megyei Könyvtárban! November 30-án, szombaton
14:00 és 17:00 óra között adventi hangulatú
alkotó foglalkozáson karácsonyi dekorációk,
üdvözlőkártyák és kísérőkártyák készíthetők Éva



kolléganőnk segítségével. A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes
könyvtári regisztrációs jegyhez kötött.

Bauer Barbara: Kék Macska Klub -
könyvbemutató a Lencsési Könyvtárban

2024. december 5. (csütörtök) 16:30

Szeretettel meghívjuk Bauer Barbara: Kék Macska

Klub című legújabb könyvének bemutatójára.

Bauer Barbara köteti a rendezvényen
megvásárolhatók.
Megjelenés (nemcsak) kékben.
Helyszín: Lencsési Könyvtár

Férőhelyek száma korlátozott. Részvételi szándékát, jelezze a könyvtárosnak.
A rendezvény ingyenesen látogatható!

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Csiffáry Zsuzsanna kiállítása

2024. december 6. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2024. december 6-án,
pénteken 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba
Csiffáry Zsuzsanna tűzzománc-kiállításának
megnyitójára.

A kiállítást megnyitja: Megyeri-Horváth Gábor
festőművész, művésztanár.

Közreműködnek: Kintner Nikolett színész és D. Nagy Bence, a Békéscsabai Médiacentrum
szerkesztő-műsorvezetője.

A kiállítás 2024. december 30-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás

2024. december 11. (szerda) 15:00 - 17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata
az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a
fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai
könyvtárak programjában a fiatal generáció
segítségével az idősek megtanulhatják az internet
biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden
könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

Csak tenyérnyi vér - DANTE vendégjáték

2024. december 13. (péntek) 19:00

A Bán Ber Deep Heart Deep Soul Irodalmi
Társaság, a Békés Megyei Könyvtár és a DIG-
BUILD Kft. együttműködésének köszönhetően a
budapesti DANTE Közösségi Alkotótér
vendégjátéka érkezik Békéscsabára.



2024. december 13-án, pénteken 19 órás kezdéssel Gerner Csaba szereplésével a Csak tenyérnyi

vér című színi előadás látható. A darabot Dosztojevszkij A szelíd asszony című elbeszélése nyomán
Tallér Edina írta.

Az előadás hossza: 70 perc (szünet nélkül). 14 éves kortól ajánlott.
A részvétel díjtalan, de előzetes jelentkezéshez kötött. Jelentkezni az alábbi űrlap
kitöltésével lehet.

A rendezvény fő támogatója a DIG-BUILD Kft. További támogatók: Marzek Kner Packaging,
Szitamax Kft.

Lap tetejére

HÍREK

Pályázati felhívás "Az év könyvtárosa Békésben" díj
elnyerésére - 2024

A Békés Megyei Könyvtár és a Magyar Könyvtárosok
Egyesülete Békés Megyei Szervezete ebben az esztendőben is
várja az ajánlásokat "Az Év Könyvtárosa Békésben" díjra. A díj
azon Békés megyében dolgozó könyvtárosok részére
adományozható, akik munkájukkal, szakértelmükkel hozzájárulnak a megye könyvtáraiban végzett
magas szintű könyvtári tevékenységhez.

A kitüntető cím elnevezése: AZ ÉV KÖNYVTÁROSA BÉKÉSBEN

A kitüntetés: díszes oklevél, a könyvtár, és az egyesület logóját ábrázoló, a kitüntetett nevét
hordozó emléktárgy.

A kitüntető cím átadásának időpontja: 2024. december 9.
Az ajánlások beérkezési határideje: 2024. december 1.

150 éve született Rell Lajos

Rell Lajos (1874-1952) tanár, gimnáziumi igazgató,
néprajzkutató születésének 150. évfordulójára
kiállításmegnyitóval emlékezett meg a Békés Megyei Könyvtár
és a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület.

Rell Lajos Békéscsaba 1718-as újratelepülésétől íródó történetének meghatározó személyisége volt.
1874-ben a Nógrád vármegyei Zomboron látta meg a napvilágot. Tanulmányait követően, 1898
júniusában a békéscsabai Rudolf Reálgimnázium magyar irodalom és latin szakos tanára lett. 1916-
tól, 19 éven keresztül az intézmény igazgatójaként működött. Számos iskolán kívüli, társadalmi
funkciót is ellátott a városban: részt vállalt a Békéscsabai Múzeum-Egyesület megalapításában, az
egyesület és a békéscsabai múzeum vezetői tisztségét is betöltötte. Többek között az Aurora-kör és
a városi képviselő-testület munkáját is segítette. Békéscsabán utca viseli a nevét, emléktáblát
avattak a tiszteletére, neve a Hírességek sétányán is olvasható.

A kiállítást Ugrai Gábor történelemtanár, a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület
elnöke nyitotta meg. Rell Lajosról megemlékezett Köveskúti Péter, a Szeberényi Gusztáv Adolf
Evangélikus Gimnázium igazgatója és dr. Bácsmegi Gábor, a Munkácsy Mihály Múzeum
igazgatója. Rell Lajos életét fotók, kéziratok, levelek és dokumentumok elevenítik meg - a Túri és
az Ambrus családoknak, valamint az evangélikus gimnáziumnak köszönhetően.

A kiállítás 2024. december 4-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Tagokat vár a Tekervény könyvklub!

Mokrán Nanett vezetésével idén szeptemberben új könyvklub
indult a Békés Megyei Könyvtárban! Az olvasóközösség minden
hónap első péntekén találkozik a könyvtár Lipták Pál-termében.
A következő olvasmány John Gray: A férfiak a Marsról jöttek, a
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nők a Vénuszról című könyve. Jelentkezni a Tekervény könyvklub Facebook-oldalán lehet.

Mosolycsomag - cipősdoboz-akció

Könyvtárunk idén is gyűjti a nehéz sorsú gyermekek és
felnőttek részére szánt mosolycsomagokat, melyek december
14-ig leadhatók intézményünk földszintjén.

A becsomagolt cipősdobozokba kerülhetnek játékok (kisautó,
labda, plüssállat), iskolai eszközök (toll, ceruza, számológép, kifestő, füzet), higiéniai eszközök
(fogkefe, fogkrém, szappan), édesség (csoki, rágó, nyalóka, cukor) � kortól és nemtől függően.

Romlandó ételeket, gyümölcsöket, folyékony dolgokat (sampon, testápoló), gyógyszereket,
alkoholt, vegyszert, törékeny tárgyakat (tükör, váza), illetve az adott kor és nem számára nem
hasznosítható tárgyakat ne tegyenek a csomagokba.

Kérjük, a mosolycsomagra írják rá, milyen korú és nemű megajándékozottnak szánják!

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Falinaptár

Idén ne halogassa az ajándékkészítést és -vásárlást
az utolsó pillanatra! Lepje meg szeretteit, barátait
egy különleges, családi fotókat tartalmazó
falinaptárral! A családi fotós naptár mellett általunk
kiválogatott tájképeket tartalmazó kiadványt is
rendelhet. A 12 db színes fotót tartalmazó, 160 gr-os
fehér papírra nyomtatott naptár ára: 5000 Ft.
A megrendeléseket 2024. november 25., hétfőtől
tudjuk felvenni.
Teljesítési határidő: 5 munkanap.

Részletek: konyvtar.bmk.hu/falinaptar

Lap tetejére
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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